ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 30 мая 2017 г. № 663

                              МОСКВА

         О внесении изменений и признании утратившими силу

        некоторых актов Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Признать  утратившим   силу   постановление   Правительства

Российской Федерации от 26 июня  2012 г.  № 642  "Об уполномоченных

федеральных органах исполнительной власти по  ведению  официального

сайта  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  при

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами  юридических  лиц"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2012,   № 27,

ст. 3751).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 30 мая 2017 г. № 663

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В пункте 7 Правил подготовки и принятия актов Правительства

Российской Федерации об определении конкретной закупки, перечней  и

(или) групп товаров, работ, услуг, сведения о которых не составляют

государственную  тайну,  но  не  подлежат   размещению   в   единой

информационной системе в сфере закупок, утвержденных постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  14 июня   2012 г.   № 591

"Об утверждении Правил подготовки и  принятия  актов  Правительства

Российской Федерации об определении конкретной закупки, перечней  и

(или) групп товаров, работ, услуг, сведения о которых не составляют

государственную  тайну,  но  не  подлежат   размещению   в   единой

информационной системе в сфере закупок" (Собрание  законодательства

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Российской Федерации, 2012, № 25, ст. 3385),  слова  "Министерством

экономического  развития  Российской  Федерации"  заменить  словами

"федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим  функции

по  выработке  государственной  политики   и   нормативно-правовому

регулированию в сфере осуществления закупок товаров,  работ,  услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

     2. В пункте 2 Положения о размещении в  единой  информационной

системе  информации   о   закупке,   утвержденного   постановлением

Правительства Российской Федерации  от  10 сентября  2012 г.  № 908

"Об утверждении Положения  о  размещении  в  единой  информационной

системе информации о закупке" (Собрание законодательства Российской

Федерации,  2012,  № 38,  ст. 5120;  2016,  № 7,  ст. 986),   слова

"Министерством  экономического  развития  Российской  Федерации   в

соответствии с  законодательством  Российской  Федерации"  заменить

словами   "уполномоченным   Правительством   Российской   Федерации

федеральным   органом   исполнительной   власти,   определяемым   в

соответствии с частью 6 статьи 4 Федерального закона "О контрактной

системе в сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

     3. В пункте 3 Положения о размещении в  единой  информационной

системе информации об объеме выручки  отдельных  видов  юридических

лиц и требованиях к такой информации, утвержденного  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  11 июня   2013 г.   № 494

"Об утверждении Положения  о  размещении  в  единой  информационной

системе информации об объеме выручки  отдельных  видов  юридических

лиц и требованиях к такой  информации"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2013, № 25, ст. 3157;  2016,  № 7,  ст. 986),

слова "Министерством экономического развития Российской Федерации в

соответствии с  законодательством  Российской  Федерации"  заменить

словами   "уполномоченным   Правительством   Российской   Федерации

федеральным   органом   исполнительной   власти,   определяемым   в

соответствии с частью 6 статьи 4 Федерального закона "О контрактной

системе в сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

     4. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 28 ноября 2013 г. № 1091 "О единых требованиях к региональным  и

муниципальным информационным  системам  в  сфере  закупок  товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2013,   № 49,

ст. 6434) слова "со дня опубликования Министерством  экономического

развития  Российской  Федерации   на   официальном   сайте   единой

информационной системы  в  информационно-телекоммуникационной  сети

"Интернет" извещения о регистрации региональной  или  муниципальной

системы в единой информационной системе" заменить словами  "со  дня

регистрации региональной или муниципальной информационной системы в

единой информационной системе".

     5. В Правилах разработки типовых контрактов,  типовых  условий

контрактов, утвержденных  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 2 июля 2014 г.  № 606  "О порядке  разработки  типовых

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

контрактов,  типовых  условий  контрактов,  а  также  о  случаях  и

условиях  их  применения"  (Собрание  законодательства   Российской

Федерации, 2014, № 28, ст. 4053; 2015, № 1, ст. 279):

     а) в пункте 5  слова  "Министерством  экономического  развития

Российской Федерации, Министерством финансов Российской  Федерации"

заменить  словами  "федеральным  органом   исполнительной   власти,

осуществляющим функции  по  выработке  государственной  политики  и

нормативно-правовому регулированию в  сфере  осуществления  закупок

товаров,   работ,   услуг   для   обеспечения   государственных   и

муниципальных нужд,";

     б) в пункте 10  слова  "Министерство  экономического  развития

Российской   Федерации"   заменить   словами   "федеральный   орган

исполнительной  власти,   осуществляющий   функции   по   выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

     в) в пункте 11  слова  "Министерство  экономического  развития

Российской   Федерации"   заменить   словами   "Федеральный   орган

исполнительной  власти,   осуществляющий   функции   по   выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд,".

     6. В пункте 22 Правил ведения реестра  договоров,  заключенных

заказчиками по  результатам  закупки,  утвержденных  постановлением

Правительства Российской Федерации  от  31 октября  2014 г.  № 1132

"О порядке ведения реестра договоров,  заключенных  заказчиками  по

результатам   закупки"   (Собрание   законодательства    Российской

Федерации,   2014,   № 45,    ст. 6225),    слова    "Министерством

экономического  развития  Российской  Федерации"  заменить  словами

"федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим  функции

по  выработке  государственной  политики   и   нормативно-правовому

регулированию в сфере осуществления закупок товаров,  работ,  услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

     7. В  абзаце  третьем  пункта 1  постановления   Правительства

Российской Федерации от 23 января 2015 г. № 36 "О порядке и  сроках

ввода в эксплуатацию единой информационной системы в сфере закупок"

(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2015,   № 5,

ст. 816)  слова   "устанавливаются   Министерством   экономического

развития  Российской  Федерации"  заменить   словами   "формируются

уполномоченным  Правительством  Российской  Федерации   федеральным

органом  исполнительной  власти,  определяемым  в  соответствии   с

частью 6 статьи 4  Федерального  закона  "О контрактной  системе  в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд".

     8. В   пункте 2-1   постановления   Правительства   Российской

Федерации от 5 февраля 2015 г. № 102  "Об ограничениях  и  условиях

допуска  отдельных  видов  медицинских  изделий,  происходящих   из

иностранных  государств,  для  целей  осуществления   закупок   для

обеспечения  государственных  и   муниципальных   нужд"   (Собрание

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

законодательства Российской Федерации, 2015,  № 6,  ст. 979;  2016,

№ 18,  ст. 2630)  слова  "Министерством   экономического   развития

Российской  Федерации"  заменить   словами   "федеральным   органом

исполнительной  власти,   осуществляющим   функции   по   выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

     9. В пункте 2  требований  к  порядку  разработки  и  принятия

правовых актов о  нормировании  в  сфере  закупок  для  обеспечения

федеральных нужд,  содержанию  указанных  актов  и  обеспечению  их

исполнения, утвержденных  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 19 мая  2015 г.  № 479  "Об утверждении  требований  к

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере

закупок для  обеспечения  федеральных  нужд,  содержанию  указанных

актов  и  обеспечению  их  исполнения"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2015, № 21, ст. 3116),  слова  "Министерством

экономического развития Российской Федерации и" исключить.

     10. Подпункт "а" пункта  7  Правил  осуществления  мониторинга

закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных  нужд,  утвержденных   постановлением   Правительства

Российской Федерации  от  3 ноября  2015 г.  № 1193  "О мониторинге

закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и

муниципальных   нужд"   (Собрание    законодательства    Российской

Федерации, 2015,  № 46,  ст. 6382),  дополнить  абзацем  следующего

содержания:

     "о функционировании единой информационной системы.".

     11. В  пункте   4   постановления   Правительства   Российской

Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1289 "Об ограничениях  и  условиях

допуска  происходящих  из  иностранных   государств   лекарственных

препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и  важнейших

лекарственных  препаратов,  для  целей  осуществления  закупок  для

обеспечения  государственных  и   муниципальных   нужд"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, № 49, ст. 6981)  слова

"Министерством  экономического   развития   Российской   Федерации"

заменить  словами  "федеральным  органом   исполнительной   власти,

осуществляющим функции  по  выработке  государственной  политики  и

нормативно-правовому регулированию в  сфере  осуществления  закупок

товаров,   работ,   услуг   для   обеспечения   государственных   и

муниципальных нужд".

     12. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации  от

26 сентября  2016 г.  № 968  "Об ограничениях  и  условиях  допуска

отдельных  видов  радиоэлектронной   продукции,   происходящих   из

иностранных  государств,  для  целей  осуществления   закупок   для

обеспечения  государственных  и   муниципальных   нужд"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 40, ст. 5748):

     а) в пункте 4  слова  "Министерством  экономического  развития

Российской  Федерации"  заменить   словами   "федеральным   органом

исполнительной  власти,   осуществляющим   функции   по   выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд";

     б) в пункте 12  слова  "Министерству  экономического  развития

Российской  Федерации"  заменить   словами   "Федеральному   органу

исполнительной  власти,  осуществляющему   функции   по   выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

     13. В пункте 5 Правил подготовки акта Правительства Российской

Федерации   об   определении   стороны -   инвестора   специального

инвестиционного     контракта     или      привлеченного      такой

стороной-инвестором  иного  лица,  осуществляющего   создание   или

модернизацию и (или) освоение  производства  товара  на  территории

Российской Федерации в соответствии со  специальным  инвестиционным

контрактом,   заключенным   на   основании   Федерального    закона

"О промышленной  политике  в  Российской  Федерации",  единственным

поставщиком указанного товара, информация о  котором  включается  в

реестр  единственных  поставщиков  товара,  производство   которого

создается или модернизируется и  (или)  осваивается  на  территории

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2016 г.  № 1522  "Об утверждении

Правил  подготовки  акта  Правительства  Российской  Федерации   об

определении  стороны -   инвестора   специального   инвестиционного

контракта или привлеченного такой стороной-инвестором  иного  лица,

осуществляющего  создание  или  модернизацию   и   (или)   освоение

производства  товара   на   территории   Российской   Федерации   в

соответствии со специальным инвестиционным контрактом,  заключенным

на  основании  Федерального  закона  "О промышленной   политике   в

Российской Федерации", единственным поставщиком указанного  товара,

информация о котором включается в реестр  единственных  поставщиков

товара, производство которого создается или модернизируется и (или)

осваивается   на   территории   Российской   Федерации"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, № 2,  ст. 353),  слова

"Министерством  экономического   развития   Российской   Федерации"

заменить  словами  "федеральным  органом   исполнительной   власти,

осуществляющим функции  по  выработке  государственной  политики  и

нормативно-правовому регулированию в  сфере  осуществления  закупок

товаров,   работ,   услуг   для   обеспечения   государственных   и

муниципальных нужд".

     14. В абзаце четвертом  пункта 2  постановления  Правительства

Российской Федерации от  8 февраля  2017 г.  № 145  "Об утверждении

Правил формирования и ведения в  единой  информационной  системе  в

сфере  закупок  каталога  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд  и   Правил   использования

указанного   каталога"   (Собрание   законодательства    Российской

Федерации, 2017, № 7, ст. 1084) слова "Министерством экономического

развития  Российской  Федерации"  заменить   словами   "федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по  выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд,".

     15. В  пункте   1   постановления   Правительства   Российской

Федерации  от  8 февраля  2017 г.   № 149   "О федеральном   органе

исполнительной  власти,  уполномоченном  на  установление   порядка

определения   начальной   (максимальной)   цены   контракта,   цены

контракта, заключаемого с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,

исполнителем), при осуществлении закупок  лекарственных  препаратов

для медицинского применения" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2017, № 7, ст. 1088) слова "Министерством экономического

развития  Российской  Федерации"  заменить   словами   "федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по  выработке

государственной политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в

сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд,".

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov